2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 24 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА	                               № 771-VI

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола», рассмотрев рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год» от 28 марта
2019 года, Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год» от 28 марта 2019 года принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год по доходам в сумме 3 435 278,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 432 375,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола») в сумме 2 902,9 тыс. рублей и со следующими показателями:
по доходам бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к  настоящему решению;
по расходам бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
по расходам бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» за год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П. Пирогов).

             Глава
   городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                      А. Принцев